

SKUPŠTINA CRNE GORE

Predsjedniku, Ivanu Brajoviću

Na osnovu čl. 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Ministru kulture, postavljam sledeće

PRIMLJENO:	16. 12.	20	19	GOD.
KLASIFIKACIONI BRDJ:	00-61-2/19-296			
VEZA:				
EPA:				
SKRAĆENICA:				PRILOG:

POSLANIČKO PITANJE

Poštovani ministre Bogdanoviću,

Koliko je od finansijskih sredstava, preusmjerenih sa računa drugih državnih organa i nacionalnih ustanova kulture na potrošačku jedinicu Ministarstvo kulture potrošeno, pojedinačno na manifestacije navedene u Predlogu za preusmjerenje sredstava i koji projekti planirani Zakonom o budžetu Crne Gore za 2019. godinu zbog toga nijesu realizovani?

Molim detaljnu specifikaciju troškova posebno za svaku manifestaciju.

Obrazloženje ću dati na samoj sjednici.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

Podgorica,

16.12.2019. godine

Poslanica Demokratskog fronta

dr Branka Bošnjak

B. Bošnjak



Crna Gora
Ministarstvo kulture

CRNA GORA
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	31. 12	20 19	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/19-296/2		
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:	PRILOG:		

Adresa: Njegoševa bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 571
fax: +382 41 232 572
www.mku.gov.me

Br: 01-4488/2

25. decembar 2019.

SKUPŠTINA CRNE GORE

Gospodin Aleksandar Jovičević, generalni sekretar

Predmet: Odgovor na poslaničko pitanje poslanice Branke Bošnjak

U skladu sa članom 188, stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanica Branka Bošnjak, postavila je ministru kulture Aleksandru Bogdanoviću sljedeće:

Poslaničko pitanje

"Koliko je od finansijskih sredstava, preusmjerenih sa računa drugih državnih organa i nacionalnih ustanova kulture na potrošačku jedinicu Ministarstvo kulture potrošeno, pojedinačno na manifestacije navedene u Predlogu za preusmjerenje sredstava i koji projekti planirani Zakonom o budžetu Crne Gore za 2019. godinu zbog toga nijesu realizovani?

Molim detaljnu specifikaciju troškova posebno za svaku manifestaciju."

U skladu sa čl. 190 i 191 Poslovnika Skupštine Crne Gore Ministarstvo kulture na postavljeno poslaničko pitanje daje sljedeći:

Odgovor

Ministarstvo kulture je tokom 2019. godine realizovalo sve planirane programske aktivnosti, a u skladu sa raspoloživim budžetskim sredstvima opredijeljenim za našu potrošačku jedinicu (Ministarstvo kulture).

Shodno tome, želimo Vas informisati da razlog preusmjerenja koje je predmet Vašeg interesovanja nije rezultat „nerealizacije projekata“. Naprotiv. Riječ je o potrebi za sredstvima za realizaciju dodatnih projekata i programa Ministarstva na polju

prezentacije i afirmacije crnogorske kulture, što ukazuje na dinamičan rad u svim poslovima iz naše nadležnosti.

Kao posebno važnu, vidim činjenicu da Ministarstvo kulture, u cilju realizacije dodatnih aktivnosti, nije samoinicijativno niti samostalno preusmjeravalo sredstva sa drugih potrošačkih jedinica, već veoma pažljivo, kroz krajnje odgovoran i partnerski odnos sa drugim potrošačkim jedinicama. Shodno tome, želim Vas upoznati da niti jedan programski ili neki drugi sadržaj u javnim ustanovama nije trpio zbog preusmjeravanja sredstava, jer su ona obezbijeđena sa budžetskih pozicija za koje više nije postojala potreba u periodu do kraja tekuće budžetske godine. Na taj način, obezbijedili smo uslove za predstavljanje crnogorske kulture na prestižnim međunarodnim događajima i manifestacijama, ali i realizaciju važnih projekata na nacionalnom nivou.

Kako preusmjeravanje navedenih sredstava po Zaključku Vlade Crne Gore još nije realizovano, nijesmo u mogućnosti da dostavimo konkretne informacije koje se odnose na potrošnju navedenih sredstava.



Aleksandar BOGDANOVIĆ